
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 37, DE 3 DE JUNHO DE 2024 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que 
estabelece o inciso XXIV do art. 16 do Estatuto desta Universidade; o Ofício nº 3, de 27 de maio de 
2024, da Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS; o Edital nº 35, de 30 de outubro de 2023, 
publicado no Diário Oficial da União nº 207, de 31 de outubro de 2023, da Comissão Permanente de 
Processo Seletivo – CPPS da Ufersa; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 8ª Reunião 
Extraordinária de 2024, realizada no dia 3 de junho de 2024, resolve: 

Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público para Professor Efetivo, regido pelo 
Edital nº 35, de 30 de outubro de 2023, publicado no Diário Oficial da União nº 207, de 31 de outubro 
de 2023, da Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da Ufersa. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 
 


		2024-06-06T08:09:17-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487




